
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   26/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

98/2022

07/10/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/10/2022
Pregão presencial
26/2022 - PR
98/2022

Futura e eventual aquisição de prancha fixa reta, nova, medindo 8.000mm x 3.200mm,
para o transporte de máquinas pesadas do Município de Bom Jesus/SC, de acordo
com a necessidade.

Participante: BRL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS E AGRICOLAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prancha fixa reta com 8000mm x 3200mm

Assoalho em chapa xadrez e madeira nos trilhos ara carga de
equipamentos com esteiras;
Chassi reforçado em viga U;
Lateral reforçada em chassis em perfil cartola;
Frontal em chapa: 3,75mm;
Travessas em chapa 6,35mm;
Sistemas de amarração em elos;
Caixa de ferramentas;
Barrica d’ água;
02 Rampas hidráulicas pneumáticas;
Sistema elétrico Padrão;
Protetor de ciclista;
Parachoque homologado;
Adaptado sobre chassis do caminhão exceto alongamento ou
encurtamento do chassis.

Possuir garantia de no mínimo 12 (doze) meses a contar da emissão
da nota fiscal.

1,000 UNI 100.500,00 100.500,00

Total do Participante: 100.500,00

Total Geral: 100.500,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

25/10/2022Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


